СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

29.03.2023       №   5/2

О согласовании сводного календарного плана

по    досуговой,      социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе   с   населением   по   месту  жительства

Останкинского   района   города   Москвы   на

2 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением управы

Останкинского района города Москвы от 23 марта 2023 года № 01-22-296, Совет депутатов

муниципального округа Останкинский решил:

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

Останкинского района города Москвы на 2 квартал 2023 года (приложение).

 2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в

префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального

округа    Останкинский                                                                               Т.В. Сульдина

                                                                                                                                                                                                               Приложение

                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                           муниципального округа Останкинский

                                                                                           от 29.03.2023 № 5/2

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства Останкинского района города Москвы на 2 квартал 2023 года

№ Адрес проведения Дата Время Наименование

мероприятия

В рамках какой

календарной даты

или программы

Ответственные

за мероприятие

ФИО и тел.

Предпо-

лагаемое

кол-во

посетите-

лей

1 Аргуновская ул., д. 14, стр. 2

Библиотека-медиацентр № 67

01.04.2023 14:00 Мастер-класс «Плетёные

птички из бумаги»

 Лепский С.В.

20

2 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Останкино», ул. Годовикова, д. 2

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

06.04.2023 18.30

Первенство по жиму лежа

среди жителей

Останкинского района,

приуроченное к «Дню

космонавтики»

День Космонавтики Макаренко С.П. 35

3 г. Москва ул. Цандера, д. 7, корп. 2

ГБУДО Г. МОСКВЫ «ДШИ ИМ.

А.С. ДАРГОМЫЖСКОГО»

08.04.2023 12:00 Концерт, посвященный

55-летию ДШИ

им. А.С. Даргомыжского

К 55-летию со дня

открытия «ДШИ им.

А.С. Даргомыжского»

Антипинский В.А. 190

4 Звёздный бульвар, д.4

Библиотека № 60

им. О. Э. Мандельштама

08.04.2023 15.00 Весенние воды К 150-летию со дня

рождения

 С. Рахманинова

Пантелеева М.С.

25

5 АНО "Русские Традиции" Центр

ПЯТьОКон Семейный досуговый

центр

ул. Академика Королёва, д. 8, корп. 2

09.04.2023 12.00 Мастер-класс « Мульти-

пульти»

День российской

анимации

Бандурина Л.В.

15

6 ул. Академика Королева, д. 1

 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

09.04.2023 13.00 Музыкальный творческий

вечер бардовских песен

 Макаренко С.П.

25

7 Аргуновская ул., д.14, стр. 2

Библиотека-медиацентр № 67

10.04.2023 19:00 Арт-медиа проект

«ПРОстихи»

 Лепский С.В.

25

8 Проспект Мира, д.123

ГАОУ «Школа «ШИК 16»

12.04.2023   12.20 -

13.00

Конкурс чтецов,

посвященный Дню

космонавтики

День Космонавтики Галабурдова Е.В.

 50

9 Аргуновская ул., д. 14, стр. 2

Библиотека-медиацентр № 67

12.04.2023 13:00 Комплексное

мероприятие «Загадки

космоса»

День космонавтики Лепский С.В.

30

10 Проспект Мира, д. 123

ГАОУ «Школа «ШИК 16»

12.04.2023 По

расписа-

нию клас-

сных часов

Гагаринский урок  Галабурдова Е.В.

 800

11 Библиотека № 60 имени

О.Э. Мандельштама

Звездный бульвар, дом 4

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

12.04.2023 15.00 Художественно-

театральный вечер «200

лет творчеству

А.Н. Островского»

Памятные даты:

«200 лет творчеству

А.Н. Островского»

Макаренко С. П.  35

12 Проспект Мира,

дом 111, «Музей космонавтики»

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

12.04.2023 15.00 Флешмоб: «Поехали!» День Космонавтики Макаренко С.П.

25

13 ул. 1-я Останкинская, д.29

ГБОУ Школа № 1415 «Останкино»

15.04.2023   10:00 -

13:00

Общегородской

субботник +

медиасубботник

В рамках программы

воспитания

Безрукавный О. С. 250

14 г. Москва ул. Цандера, д.7, корп. 2

ГБУДО Г. МОСКВЫ «ДШИ ИМ.

А.С. ДАРГОМЫЖСКОГО»

15.04.2023 12:00 День открытых дверей,

ДШИ им. А.С.

Даргомыжского.

В рамках приема

учащихся на 2023-2024

уч. год.

Антипинский В. А.

60

15 Звёздный бульвар, д.4

Библиотека № 60

им. О. Э. Мандельштама

15.04.2023 15.00 Волшебный звук

старинного романса

ко Дням

исторического и

Пантелеева М.С.

25

культурного наследия

Москвы

16 Аргуновская ул., д. 14, стр. 2

Библиотека-медиацентр № 67

15.04.2023 19:00 Лекторий «Культура –

главный двигатель

прогресса общества»

 Лепский С.В.

25

17 Сквер Останкинский

ул. Академика Королева, д.10

АНО "Русские Традиции" Центр

ПЯТьОКон Семейный досуговый

центр

16.04.2023 12.00 Спортивно-игровая

программа «Веселое

путешествие»

День путешествий

налегке

Бандурина Л.В.

70

18 Звёздный бульвар, д.4

Библиотека № 60

им. О. Э. Мандельштама

19.04.2023 16.00 В этом звонком апреле                                                                                                                                          Пантелеева М.С.

40

19 г. Москва ул. Цандера, д.7, корп. 2

ГБУДО Г. МОСКВЫ «ДШИ ИМ.

А.С. ДАРГОМЫЖСКОГО»

22.04.2023 11:00 V Открытый московский

конкурс «И память

песней оживим…»,

В честь 78-летия со

дня победы в Великой

Отечественной войне

1941-1945 годов

Антипинский В.А.

120

20 Звёздный бульвар, д. 4

Библиотека № 60

им. О. Э. Мандельштама

22.04.2023 16.00 Весенние воды  Пантелеева М.С.

25

21 ГБОУ города Москвы

«Многопрофильная школа № 1220»

ОП Авиации и космонавтики

ул.3-я Новоостанкинская, д.6

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

22.04.2023 16.30 Спортивный праздник

«Рекордсмены

Останкино»,

посвященный Дню

Победы

День Победы Макаренко С.П.  300

22 На страницах в соц. сетях и интернет

- ресурсах

АНО "Русские Традиции" Центр

ПЯТьОКон Семейный досуговый

центр

23.04.2023

В течение

дня

Литературные чтения

 «Волшебные сказки»
Всемирный день книги Бандурина Л.В.

500

23 ул. Академика Королева, д. 1

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

26.04.2023 15.00 Памятная акция,

посвященная

международному дню

памяти жертв

День памяти

жертв катастроф

Макаренко С.П.

25

 радиационных аварий

 и катастроф (лекция;

презентация)

24 Проспект Мира, д. 123

ГАОУ «Школа «ШИК 16»

27,

28.04.2023

 15.00 Проект «Народ-

победитель»

Конкурс чтецов,

посвященный Дню

Победы

День Победы Галабурдова Е.В.

 70

25 Проспект Мира, д. 123

ГАОУ «Школа «ШИК 16»

04.05.2023   14.00 -

15.00

Проект «Народ-

победитель»

Праздничный концерт

 Галабурдова Е.В.

 250

26 Проспект Мира, д. 123

ГАОУ «Школа «ШИК 16»

05.05.2023   8.00 -

8.30

Акция «Георгиевская

ленточка»
 Галабурдова Е.В.

 800

27 Аргуновская ул., д. 14, стр. 2

Библиотека-медиацентр № 67

05.05.2023 14:00 Мастер-класс

«Аппликация Кремль»

 Лепский С.В.

25

28 Улица Академика Королева,

 д. 10 (сквер)

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

05.05.2023 17.00 «День Победы!»

Памятный концерт,

посвященный Победе в

Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

День Победы Макаренко С.П.

80

29 Сквер Останкинский

ул. Академика Королева, д.10

АНО "Русские Традиции" Центр

ПЯТьОКон Семейный досуговый

центр

07.05.2023

12.00 Участие в праздничном

концерте «Дороги

Победы»

День Победы Бандурина Л.В.

200

30 ГАУК г. Москвы ПКиО

«Сокольники»

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

07.05.2023

17.00 Межрайонные

соревнования по

бадминтону,

приуроченные к

празднованию Дня

Победы

День Победы Макаренко С.П.

50

31 Звёздный бульвар, д.4

Библиотека № 60

им. О. Э. Мандельштама

11.05.2023 16.00 Библиотека рядом  Пантелеева М.С.

40

32 Футбольное поле с искусственным

газоном: ул. 2-я Новоостанкинская,

д.17

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

13.05.2023 09.30 Районные соревнования

по футболу

 Макаренко С.П.

70

33 Звёздный бульвар, д.4

Библиотека № 60

им. О. Э. Мандельштама

13.05.2023 15.00 Весна всегда похожа на

Победу

 Пантелеева М.С.

25

34 Сквер Останкинский

ул. Академика Королева, д.10

АНО "Русские Традиции" Центр

ПЯТьОКон Семейный досуговый

центр

14.05.2023

12.00 Спортивно-игровая

программа «Вместе

весело шагать»

День семьи Бандурина Л.В.

70

35 ул. 1-я Останкинская, д.29

ГБОУ Школа № 1415 «Останкино»

15.05.2023   10:00 -

13:00

Фестиваль

дополнительного

образования «Время

14:15»

В рамках программы

воспитания

Апанц Н.З. 250

36 ул. 1-я Останкинская, д.29

ГБОУ Школа № 1415 «Останкино»

15.05.2023 14:15  Фестиваль

дополнительного

образования «Время

14:15»

В рамках программы

воспитания

Апанц Н.З.

250

37 ул. Аргуновская,

д. 16, корп. 2 (площадка)

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

15.05.2023 17.00 Интерактивно-

развлекательная

программа «Добрые

соседи-каждому нужны!

Дружба и надежность для

людей важны!»

День соседа Апанц Н.З. 25

38 Аргуновская ул., д. 14, стр. 2

Библиотека-медиацентр № 67

15.05.2023 19:00 Интеллектуальный квиз

«Мастер и Маргарита»

 Лепский С.В.

20

39 Проспект Мира, д. 123

ГАОУ «Школа «ШИК 16»

16,17.05.

2023

  14.20 -

15.00

Лингвистические игры  Галабурдова Е.В.

 150

40 Библиотека-медиацентр № 67,

Аргуновская ул., д. 14, стр. 2

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

17.05.2023 15.00 Конкурс плакатов

«Жизнь прекрасна, когда

у нее есть будущее», Игра

«Ценности жизни»

(с участием школ района,

посвященная

Международному дню

борьбы с наркоманией

(совместно с КДН и ЗП)

День борьбы

 с наркоманией

и наркобизнесом

Макаренко С.П.  35

41 Звёздный бульвар, д.4

Библиотека № 60

им. О. Э. Мандельштама

17.05.2023 17.00 Месяц ярких красок и

цветов

 Пантелеева М.С.

40

42 Проспект Мира, д. 123

ГАОУ «Школа «ШИК 16»

19.05.2023 14.00  «Последний звонок»  Галабурдова Е.В.

150

43 ГАУК г. Москвы ПКиО

«Сокольники»

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

21.05.2023

16.00 Межрайонный этап

соревнований окружной

комплексной

Спартакиады «Спорт для

всех» «Кубок префекта

СВАО – 2020» по

бадминтону

 Макаренко С.П.

50

44 Аргуновская ул., д. 14, стр. 2

Библиотека-медиацентр № 67

24.05.2023 19:00 Арт-медиа проект

«ПРОстихи»

 Лепский С.В.

20

45 Библиотека № 60

имени О.Э. Мандельштама

Звездный бульвар, д. 4

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

25.05.2023 15.00 День славянской

письменности и культуры

«Из глубины столетий»

Комплексное

мероприятие

День славянской

письменности и

культуры

Макаренко С.П.

30

46 г. Москва ул. Цандера, д. 7 корп. 2

ГБУДО Г. МОСКВЫ «ДШИ ИМ.

А.С. ДАРГОМЫЖСКОГО»

25.05.2023 18:00 Концерт-лекция «…на

самых нежных нервах - о

любимой музыке

В.В. Маяковского»

 К 130-летию со дня

рождения

В.В. Маяковского

Антипинский В.А.

100

47 ул. Академика Королева, д. 1

АНО "Русские Традиции" Центр

ПЯТьОКон Семейный досуговый

 центр

28.05.2023

15.00 Спектакль театра-студии

«ЭсТеР»

День славянский

культуры

Бандурина Л.В.

50

48 ул. 1-я Останкинская, д.29

ГБОУ Школа № 1415 «Останкино»

29.05.2023 14:15 Последний звонок В рамках программы

воспитания

Безрукавный О.С.  120

49 ул. 1-я Останкинская, д.29

ГБОУ Школа № 1415 «Останкино»

30.05.2023 10:30 Последний звонок В рамках программы

воспитания

Маслова Э.А. 120

50 ул. Академика Королева, д. 4.корп. 3

ГБОУ Школа № 1415 «Останкино»

30.05.2023 10:30 Последний звонок В рамках программы

воспитания

Маслова Э.А. 120

51 Сквер Останкинский

ул. Академика Королева, д.10

АНО "Русские Традиции" Центр

ПЯТьОКон Семейный досуговый

центр

01.06.2023

12.00 Спортивно-игровая

программа «Детский

праздник»

День защиты детей Бандурина Л.В.

70

52 Аргуновская ул., д. 14, стр. 2

Библиотека-медиацентр № 67

01.06.2023 14:00 Комплексное

мероприятие «Пусть

всегда будет солнце»

День защиты детей Лепский С.В.

15

53 ул. Академика Королева, д. 10 (сквер)

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

01.06.2023 15.00 Праздничная программа:

«Детства яркая планета»

(игры, конкурсы, мастер-

классы, выступление

досуговых коллективов)

День защиты детей Макаренко С.П.

80

54 ул. Академика Королёва, д.10 (сквер)

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

01.06.2023 16.00 Районные соревнования

«Веселые старты»,

приуроченные к «Дню

защиты детей»

День защиты детей Макаренко С.П.

200

55 Звёздный бульвар, д.4

Библиотека № 60

им. О. Э. Мандельштама

06.06.2023 17.00 Давайте вместе все читать  Пантелеева М.С.

40

56 ул. Академика Королева, д. 10 (сквер)

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

09.06.2023 16.30 «Великая моя Россия!»

Праздничная программа,

посвященная Дню России

День России Макаренко С.П.

100

57 Каток с искусственным льдом,

Прудовой пр-д, 10

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

10.06.2023 13.00 Районные соревнования

по петанку

 Макаренко С.П.

50

58 Аргуновская ул., д. 14, стр. 2

Библиотека-медиацентр № 67

10.06.2023 19:00 Творческий вечер

«Живопись руками»

 Лепский С.В.

25

59 АНО "Русские Традиции" Центр

ПЯТьОКон Семейный досуговый

центр

ул. Академика Королёва, 8, корп. 2

11.06.2023

12.00 Мастер-класс «Венок

России»

День России Бандурина Л.В.

15

60 Спортплощадка, ул. Березовая аллея

д.17, корп. 2

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

11.06.2023 18.30 Турнир по мини-футболу

среди жителей

Останкинского района,

приуроченный к

празднику «День России»

День России Макаренко С.П.

60

61 Аргуновская ул., д. 14, стр. 2

Библиотека-медиацентр № 67

13.06.2023 14:00 Мастер-класс «Божья

коровка»

 Лепский С.В.

30

62 Звёздный бульвар, д. 4

Библиотека № 60

им. О. Э. Мандельштама

17.06.2023 15.00 По дорогам памяти День памяти и скорби Пантелеева М.С.

25

63 1-ая Останкинская улица

КСПК «Останкино»,

памятник Добровольцам

13-й и 6-й дивизий народного

ополчения, оборонявших Москву

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

21.06.2023 20.00 «В тот самый первый

день войны»

Памятный митинг,

посвященный Дню

памяти и скорби

День памяти и скорби Макаренко С.П.

35

64 На страницах в соц. сетях и интернет

–ресурсах

АНО "Русские Традиции" Центр

22.06.2023 в течение

дня

Видео- концерт

«Памяти павших будьте

достойны»

День памяти и скорби Бандурина Л В.

500

ПЯТьОКон Семейный досуговый

центр

65 Аргуновская ул., д. 14, стр. 2

Библиотека-медиацентр № 67

23.06.2023 16:00 Арт-медиа проект

«ПРОстихи»

 Лепский С.В.

20

66 Аргуновская ул., д. 14, стр. 2

Библиотека-медиацентр № 67

23.06.2023 19:00 Информационный час «У

опасной черты»

 Лепский С.В.

20

67 Спортплощадка, ул. Березовая аллея

д.17, корп. 2

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

 филиал «Останкино

24.06.2023 10.00 Турнир по волейболу

среди жителей района

 Макаренко С.П.

70